



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Palyatif Bakım	EHB140	2	2 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Evde Hasta Bakımı - Ön Lisans (yüz yüze)				
Amaç	Bu derste öğrenci, palyatif bakıma ihtiyacı olan hastanın fiziksel, psikososyal ve spirüel sorunların tanır. Hasta ve ailesinin yas dönemiyle etkili baş etmesini sağlamada gerekli bilgi ve beceriyi kazanır.				
Ders İçeriği	Palyatif bakımın tanımı, felsefesi ve ilkeleri, Türkiye'de ve Dünya'da palyatif bakım, palyatif bakımda modeller, palyatif bakımın etik ve yasal yönü, manevi /spirüel bakım, palyatif bakımda semptom yönetimi, özel durumlarda palyatif bakım, kayıp/yas, palyatif bakım gereken hasta ve ailesinde kayıp/yas dönemiyle etkin baş etme.				
Ders Kaynakları	Elçigil, A(2012). Palyatif Bakım Hemşireliği. Gülhane Tıp Derg 54: 329-334., Cimete, G. (2002). Ölümcül Hastalarda Yaşam Sonu Bakım, Ankara: Nobel Tıp Kitabevi. , Ergül Ş, Bayık, A. (2004). Hemşirelik ve Manevi Bakım. C.Ü. Hemşirelik Yüksekokulu Dergisi; 8(1): 37-45.				

Hafta	Konu
1	Palyatif Bakımın Tanımı, Felsefesi ve İlkeleri
2	Türkiye'de ve Dünya'da Palyatif Bakım
3	Palyatif Bakımda Modeller
4	Palyatif Bakımın Etik Ve Yasal Yönü
5	Manevi /Spirüel Bakım
6	Palyatif Bakımda Semptom Yönetimi 1
7	Palyatif Bakımda Semptom Yönetimi 2
8	Kanser hastalarında palyatif bakım
9	Yoğun bakımda palyatif bakım
10	Pediyatrik hastalarda palyatif bakım
11	Yas dönemiyle etkin baş etme yöntemleri
12	Yaşam Sonu Bakım ve Hospis
13	Palyatif bakımla ilgili etik ve yasal düzenlemeler
14	Vaka Derlemeleri

Program Çıktıları

1	Sağlık bakım sistemi içinde evde bakım hizmetlerinin yerini, evde bakım profesyonellerinin rol ve sorumluluklarını, hizmet sunumunda ekip çalışmasının önemini açıklayabilme
2	Evde Hasta Bakımı alanında edindiği temel düzeydeki bilgi ve becerileri kullanarak, verileri yorumlayabilme, sorunları tanımlayabilme, analiz edebilme, çözüm önerileri geliştirebilme ve bilişim teknolojilerini geliştirebilme
3	Evde Hasta Bakımı alanı ile ilgili uygulamalarda, değerlendirmede ve bilgilendirmede toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere göre bakım verebilme
4	Ev ortamında birey, aile, sağlık çalışanları açısından güvenli çevre oluşturulmasında risklere yönelik gerekli önlemleri alabilme
5	Etik ilkelerin ve etik kurulların eğitim uygulama ve araştırma alanlarında birey ve toplum için önemini açıklayabilme ve yaşam boyu öğrenme gereksiniminin sürekliliğini kavrayabilme
6	Sağlıklı ve hasta bireye verilen bakımının kalitesini ve sonuçlarını sağlık ekibi üyeleri ile değerlendirebilme
7	Sağlıklı ve hasta bireyi gelişim dönemlerine göre tanımlanan gereksinimlere uygun girişimleri uygulayabilme
8	En az alanındaki bilgileri takip edebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek kadar yabancı dil bilgisine sahip olabilme
9	Hasta ve sağlıklı bireye-aileye -topluma sağlık eğitimi verebilme
10	Yaş dönemlerine uygun Evde Hasta Bakımı alanı ile ilgili konularda sahip olduğu temel bilgi ve beceriler düzeyinde düşüncelerini yazılı ve sözlü iletişim yoluyla aktarabilme
11	Toplumsal sorumluluk bilinci ile yaşadığı sosyal çevre içinde proje ve etkinlik planlayabilme
12	Birey, aile ve topluma hastalıkları önleyici, tedavi edici ve destekleyici evde bakım girişimlerini uygulayabilme, güncel gelişmeleri ve uygulamaları takip edebilme

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12
Palyatif bakım kavramını, amacını, açıklar.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palyatif bakım gereksinimi olan hastayı tanı ve gerekli evde bakımını uygular.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palyatif bakım uygulamalarında kanıt temelli ve etik değerlere uygun davranır.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Yaşam sonu gereksinimlerin tanımlar, bakımını planlar ve uygular.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-